

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA - RS

Secretaria ou Órgão: 0001

Unidade Administrativa Adquirente: **CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES**

CNPJ: 89.250.708/0001-04

Compras**OUTUBRO
2023****fornecedor
nome****CNPJ/CPF****Bem adquirido
descrição****vlr unit****QTD.****vlr total**

ADELAR VARGAS DOS SANTOS	514.319.040-15	Diária referente à viagem para Porto Alegre – RS, em 15/10/2023, para embarcar em voo para Brasília – DF, em 16/10/2023. Saída da Santa Maria – RS prevista para às 16h. Protocolo nº 13623/2023.	R\$	356,30	1	R\$	356,30
ADELAR VARGAS DOS SANTOS	514.319.040-15	Diárias para Brasília – DF, de 16 a 20/10/2023, para cumprir agenda na Câmara dos Deputados, no Gabinete do Ministro da Secretária de Comunicação Social da Presidência da República e no Senado Federal. Saída de Porto Alegre no dia 16/10/2023 e retorno para Santa Maria previsto para o dia 20/10/2023. Protocolo nº 13623/2023.	R\$	534,00	4	R\$	2.136,00
ADMAR POZZOBOM	422.839.810-34	Diária referente à viagem para Porto Alegre – RS, em 15/10/2023, para embarcar em voo para Brasília – DF, em 16/10/2023. Saída da Santa Maria – RS prevista para às 16h. Protocolo nº 13623/2023.	R\$	356,30	1	R\$	356,30
ADMAR POZZOBOM	422.839.810-34	Diárias para Brasília – DF, de 16 a 20/10/2023, para cumprir agenda na Câmara dos Deputados, no Gabinete do Ministro da Secretária de Comunicação Social da Presidência da República e no Senado Federal. Saída de Porto Alegre no dia 16/10/2023 e retorno para Santa Maria previsto para o dia 20/10/2023. Protocolo nº 13623/2023.	R\$	534,00	4	R\$	2.136,00
ADEMIR J GAIDARJI & CIA LTDA	01.471.914/0001-01	Canaleta sistema X, em PVC, cor branca, 20mmx12mmx2000mm, sem repartição interna, com fita adesiva para fixação, com capa plástica para proteção da tampa durante a instalação.	R\$	9,90	20	R\$	198,00
ADEMIR J GAIDARJI & CIA LTDA	01.471.914/0001-01	Adaptador de tomada T, para modelo NEMA (2P+T) para NBR14136	R\$	10,00	20	R\$	200,00
AERO SALGADO FILHO	01.808.151/0043-92	Estacionamento carro oficial	R\$	22,00	1	R\$	22,00
ALEXANDRE PINZON VARGAS	772.103.950-91	Diária referente à viagem para Porto Alegre – RS, em 15/10/2023, para embarcar em voo para Brasília – DF, em 16/10/2023. Saída da Santa Maria – RS prevista para às 16h. Protocolo nº 13623/2023.	R\$	356,30	1	R\$	356,30

ALEXANDRE PINZON VARGAS	772.103.950-91	Diárias para Brasília – DF, de 16 a 20/10/2023, para cumprir agenda na Câmara dos Deputados, no Gabinete do Ministro da Secretária de Comunicação Social da Presidência da República e no Senado Federal. Saída de Porto Alegre no dia 16/10/2023 e retorno para Santa Maria previsto para o dia 20/10/2023. Protocolo nº 13623/2023.	R\$	534,00	4	R\$	2.136,00
ANTONIO ELEMAR DE OLIVEIRA	625.435.120-04	Arita Bergmann p/tratar disp.vagas pelo GERINT;aud.vice-gov. assuntos Hosp. Reg.de S.M	R\$	356,30	1,5	R\$	534,45
LT	22.968.726/0001-55	Pincel"2" c/cerdas Gris	R\$	6,08	3	R\$	18,24
LT	22.968.726/0001-55	Suporte p/filtro tamanho 9 3/4,a entr. E saída 1/2"	R\$	175,00	2	R\$	350,00
LT	22.968.726/0001-55	Tomada de rede RJ45 sist. X	R\$	18,66	15	R\$	279,90
LT	22.968.726/0001-55	Filtro carvão ativ. 9 3/4 polegadas c/refil e conex. c/rosca 1/2 pol.	R\$	49,90	6	R\$	299,40
FERRAMENTAS LTDA	07.126.286/0001-03	Laser de linhas cruzadas para alinhamento horizontal e vertical	R\$	790,00	1	R\$	790,00
BMF HOTEL E TURISMO LT	10.532.251/0001-70	Estacionamento carro oficial 01 e 02/10/23	R\$	29,00	1	R\$	29,00
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - FGT	00.360.305/0001-04	Encargos Patronais FGTS Fopag Setembro/23	R\$	3.809,33	1	R\$	3.809,33
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Adesivo instantâneo tubo 20g	R\$	7,85	2	R\$	15,70
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Bucha plástica 6mm com aba p/ alvenaria, 30mm de comprimento.	R\$	0,06	100	R\$	6,00
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Bucha plástica 8mm com aba p/ alvenaria, 40mm de comprimento.	R\$	0,09	100	R\$	9,00
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Cola para cano de PVC marrom para água potável, bisnaga de 75g	R\$	5,90	2	R\$	11,80
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Engate flexível de PVC 1/2x40cm para torneira	R\$	5,10	5	R\$	25,50
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Engate flexível de PVC 1/2x60cm para torneira	R\$	7,30	5	R\$	36,50
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Fita veda rosca 18mmx25m	R\$	4,99	2	R\$	9,98
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Rolo de espuma para pintura 9cm	R\$	4,95	5	R\$	24,75
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	kit pintura com 3 peças: 1 bandeja 23cm, 1 rolo 23 cm antirespingo e 1 garfo23cm	R\$	18,30	2	R\$	36,60
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Sifão universal sanfonado 150cm, suporta agua fria e água quente até 90°C, entradas e saídas para tubose conexões	R\$	12,90	2	R\$	25,80
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Sifão universal sanfonado 80cm, suporta agua fria e água quente até 90°C, entradas e saídas para tubose conexões	R\$	6,95	2	R\$	13,90
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Trena profissional de 5m, corpo plástico e emborrachada, amarela, ponteira magnética, e metro metálico, com mecanismo de autotravamento	R\$	20,60	2	R\$	41,20
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	tubo de silicone acético transparente 50g	R\$	6,60	2	R\$	13,20
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS	01.243.976/0002-39	Caixa de descarga de parede, de plástico resistente,	R\$	35,90	2	R\$	71,80
C.D.PASE & CIA LTDA - ME	04.708.900/0001-49	Adaptador condutele PVC 3/4, cor cinza	R\$	1,16	100	R\$	116,00
C.D.PASE & CIA LTDA - ME	04.708.900/0001-49	Bucha nylon 8mm com anel, para alvenaria	R\$	0,18	150	R\$	27,00
CELSO MASCHIO E CIA LTDA	03.270.660/0001-80	Tampão condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	0,25	150	R\$	37,50

CELSE MASCHIO E CIA LTDA	03.270.660/0001-80	Tomada 2P+T 20A dupla para condutele PVC cor branca	R\$	12,30	50	R\$	615,00
CELSE MASCHIO E CIA LTDA	03.270.660/0001-80	Tomada 2P+T 20A simples para condutele PVC cor branca	R\$	7,00	20	R\$	140,00
CELSE MASCHIO E CIA LTDA	03.270.660/0001-80	Parafuso cabeça panela 5x45 fenda philips	R\$	0,13	200	R\$	26,00
CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA E	92.954.957/0001-95	bolsa estágio e taxa de administração Outubro/23	R\$	6.179,91	1	R\$	6.179,91
CITTÁ INFORMÁTICA LT	09.031.569/0001-99	Sistema de Gestão Informatizado ref. Setembro/23	R\$	8.314,85	1	R\$	8.314,85
CITYCAR ALUGUEL DE VEICULOS I	68.765.049/0001-79	Locação veículo sedan ref. setembro/23	R\$	3.841,66	1	R\$	3.841,66
CORSAN- CIA RIOGRANDENSE SANI	92.802.784/0001-90	Serviço de água e esgoto ref. Setembro/23	R\$	1.876,90	1	R\$	1.876,90
DEFEND FERRAMENTAS LTDA	07.380.219/0004-55	Inmetro, , branco frio 6500k	R\$	6,90	20	R\$	138,00
ECT - EMPR. BRASILEIRA DE CORRE	34.028.316/0026-61	Serviço de postagens Correios ref. Setembro/23	R\$	28,71	1	R\$	28,71
		Diária ref. viagem p/ POA – RS, p/conduzir os veread. Admar Pozzobom, Alexandre P. Vargas e Adelar V. dos Santos, que irão cumprir agenda em Brasília – DF, cfe autoriz.iagem nº 54/2033. Saída da Santa Maria – RS prevista para às 16h do dia 15/10/2023 e retorno previsto para o dia 16/10/2023. Protocolo nº 13623/2023.			1		
EDUARDO MARCUZZO PEREIRA	836.721.680-68	Diária ref. viagem p/ POA – RS, de 25 a 27/10/23, p/conduzir o veread. Pres. Givago B. Ribeiro e serv. Lucas S. Meyne , que participam do seminário 20 anos do art. 20-A da LDBEN e Aud. No TCE.	R\$	375,00		R\$	375,00
EDUARDO MARCUZZO PEREIRA	836.721.680-68		R\$	375,00	2,5	R\$	937,50
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Barra de 3m de Eletroduto PVC cor cinza 3/4	R\$	13,98	50	R\$	699,00
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Abraçadeira para eletroduto PVC 3/4 cor cinza	R\$	0,86	100	R\$	86,00
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Luva condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	1,52	20	R\$	30,40
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Condutele PVC 5 entradas 3/4 cor cinza	R\$	5,15	150	R\$	772,50
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Tampa cega condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	2,15	30	R\$	64,50
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Tampa 3 teclas condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	2,15	50	R\$	107,50
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Tampa 2 teclas condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	2,15	20	R\$	43,00
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Tampa 1 tecla condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	2,15	20	R\$	43,00
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Tampa 2 RJ45 condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	2,44	20	R\$	48,80
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Tampa 1 RJ45 condutele PVC 3/4 cor cinza	R\$	2,44	20	R\$	48,80

ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Joelho com janela PV 3/4 cor cinza	R\$	4,69	20	R\$	93,80
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Interruptor 2 teclas simples para condutele PVC 3/4 cor branca	R\$	11,00	20	R\$	220,00
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Interruptor 1 tecla simples para condutele PVC 3/4 cor branca	R\$	6,00	20	R\$	120,00
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Módulo tomada RJ11 para condutele PVC 3/4 cor branca	R\$	9,90	20	R\$	198,00
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Canaleta PVC 50x50 lisa cor cinza, barras de 2 metros	R\$	39,54	5	R\$	197,70
ELETRÔNICA FRAZZON LTDA	93.502.656/0001-93	Canaleta PVC 30x30 lisa cor cinza, barras de 2 metros	R\$	29,70	5	R\$	148,50
ELEVADORES ATLAS SCHINDELER	00.028.986/0030-42	Manutenção elevador na CMVSM em Setembro/23	R\$	402,42	1	R\$	402,42
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LT	07.747.151/0001-57	Estacionamento 26/10	R\$	25,00			
FAN IDEIAS LTDA - ME	09.101.008/0001-19	Passagem aérea - ida e volta- Porto Alegre/Brasília p/os veread. Admar, Adelar e Alexandre	R\$	6.200,00	3	R\$	18.600,00
FAN IDEIAS LTDA - ME	09.101.008/0001-19	Passagem aérea - ida e volta- Porto Alegre/Brasília para o vereador Rudys Rodrigues,	R\$	6.281,50	1	R\$	6.281,50
FAN IDEIAS LTDA - ME	09.101.008/0001-19	Passagem aérea - ida - Porto Alegre à Brasília para a vereadora Helen Cabral,	R\$	3.148,50	1	R\$	3.148,50
FERRAGEM BOZANO LTDA	01.187.755/0001-00	Bucha plástica 10mm com aba p/ alvenaria, 60mm de comprimento.	R\$	0,15	100	R\$	15,00
FERRAGEM BOZANO LTDA	01.187.755/0001-00	Fechadura externa caixa 55, com espelho, chave, cilindro, maçanetas, contra testa	R\$	128,00	10	R\$	1.280,00
FERRAGEM BOZANO LTDA	01.187.755/0001-00	Massa epóxi bi componentes 100g	R\$	9,75	2	R\$	19,50
FERRAGEM BOZANO LTDA	01.187.755/0001-00	Pincel com cerdas gris 1"	R\$	4,00	3	R\$	12,00
FORZA INFORMÁTICA LT	00.720.477/0001-41	Confecção crachás p/identif. Servidores da CMVSM	R\$	11,00	5	R\$	55,00
GERSON ROZA AZAMBUJA	38.862.469/0001-87	Estacionamento carro oficial, 25 e 26/10	R\$	25,00	2	R\$	50,00
GIVAGO BITENCOURT RIBEIRO	010.502.520-80	Diária p/ POA – RS, de 25 a 27/10/23, p/participar do seminário 20 anos do art. 20-A da LDBEN. E aud. No TCE	R\$	356,30	2,5	R\$	890,75
GOVERNANCABRASIL SUL TECN. LT	04.311.157/0005-12	Licenc. E Manutenção módulos de Gestão ref. Setembro/2023	R\$	13.836,64	1	R\$	13.836,64
HELEN MARTINS CABRAL	667.451.870-00	Diarias para Brasília - DF no período de 02 a 06/10/2023 para cumprir agenda no Ministério da Comunicação, Ministério da justiça e da Segurança Pública, Ministério das Mulheres e Ministério da Igualdade Racial,	R\$	534,00	3,5	R\$	1.869,00
HOTEL ELEVADO LT	88.915.053/0001-83	Estacionamento Carro Oficial , DIAS 15 E 16/10	R\$	20,00	1	R\$	20,00
IGAM INST. GAMA ASSESSORIA ORÇ	01.484.706/0001-39	Serviço Asses. Jurídica, contábil e gestão ref. Setembro/2023	R\$	2.500,00	1	R\$	2.500,00

		Inscrição para o Curso de capacitação "A LGPD no departamento de pessoal do poder público: aspectos pontuais do tratamento de dados nos recursos humanos", para as servidoras Eliane Soares, Leandra Lencina, Camila Kegler e Giseli Lima, realizado de forma online nos dias 03 e 04/10/2023			4		
IGAM CORPORATIVO CURSOS E AS:	07.675.477/0001-15		R\$	490,00		R\$	1.960,00
INST.PREV.ASSIST.SAÚDESERV PUBL SM	04.870.834/0001-09	Vlr. Encargos Patronais ref. Fopag Setembro/23	R\$	237.038,45	1	R\$	237.038,45
		Inscrição para o Curso de capacitação "Apectos jurídicos relevantes para os poderes legislativo e executivo: direito constitucional e administrativo aplicado, técnicas para o aprimoramento da redação de pareceres, atualização sobre gramática e temas relevantes" nos dias 26 a 29/09 p/serv.Lucas Meyne, em POA			1		
INLEGIS CONSULT. E TREINAMENTC	30.050.141/0001-80		R\$	990,00		R\$	990,00
INSTIT. NACIONAL SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	Encargos PatronaisINSS Fopag Setembro/23	R\$	173.897,52	1	R\$	173.897,52
IPASS INST. Prev.Ass.Saúde Serv.Put	04.870.934/0001-09	Fopag servidores INATIVOS, referente mêsOutubro/2023	R\$	27.900,97	1	R\$	27.900,97
IPASS INST. Prev.Ass.Saúde Serv.Put	04.870.934/0001-09	Fopag PENSIONISTAS, referente mês Outubro/2023	R\$	46.925,41	1	R\$	46.925,41
L F LAUCK INSTALADORA LT	14.473.909/0001-71	Manutenção Aparelhos ar condicionado ref.mês Setembro/2023	R\$	4.201,38	1	R\$	4.201,38
LPS DISTRIBUIDORA LTDA	48.339.918/0001-96	Percevejo latonado (caixa com 100 unidades)	R\$	2,59	10	R\$	25,90
LPS DISTRIBUIDORA LTDA	48.339.918/0001-96	Porta caneta/ clips em acrílico, com divisórias	R\$	5,24	10	R\$	52,40
		Caixa de arquivo permanente em plástico polionda, cor branca, desmontável, medindo 36x25x13cm com corpo impresso para ano/mês/setor/validade e contendo furos nas duas laterais e na tampa			50		
LPS DISTRIBUIDORA LTDA	48.339.918/0001-96		R\$	4,50		R\$	225,00
L SOUZA LEAES ENGENHARIA LT	35.132.037/0001-58	Reforma e Revitalização calçada prédio da CMVSM	R\$	3.099,28	1	R\$	3.099,28
L SOUZA LEAES ENGENHARIA LT	35.132.037/0001-58	Reforma e Revitalização calçada prédio da CMVSM	R\$	50.625,28	1	R\$	50.625,28
		Despesa de locomoção em viagem a Porto Alegre 26 a 29/09 para participar do curso promovido pelo INLEGIS: Aspectos Jurídicos Relevantes para os Poderes Executivo e Legislativo, direito constitucional e administrativo aplicado, técnicas para redação e pareceres,atualização sobre gramática e temas relevantes			1		
LUCAS SACCOL MEYNE	028.597.150-61		R\$	256,60		R\$	256,60
LUCAS SACCOL MEYNE	028.597.150-61	Diária p/ POA – RS, de 25 a 27/10/23, p/participar do seminário 20 anos do art. 20-A da LDBEN. E aud. No TCE	R\$	375,00	2,5	R\$	937,50
MARTS COM DE MATES DE CONSTRUÇÃO LT	08.951.100/0001-05	Pilhas alcalinas A23, cilíndricas, tensão nominal 12 V, comp.dióxido de zinco manganês.	R\$	7,50	1	R\$	7,50
MARTS COM DE MATES DE CONSTRUIÇÃO LT	08.951.100/0001-05	Mola aérea p/fecham. Autom.de portas	R\$	189,00	4	R\$	756,00
MARTS COM DE MATES DE CONSTRUÇÃO LT	08.951.100/0001-05	Torneiras de mesa c/fecham.autom. p/lavat, em inox, normatiz.volunt.	R\$	129,00	10	R\$	1.290,00
NEO CONSULT. E ADMINISTR. REFF. IT	25.165.749/0001-10	Gerenciam. contr.e aquis. combustiveis p/veíc.c/cartão eletr.09/23	R\$	14.960,55	1	R\$	14.960,55
NS SERVIÇOS E SEGURANÇA LTDA	27.586.278/0001-49	Prestação de serviços de copeiragem nas dependências da Câmara no período de 11 a 30/09/2023	R\$	2.527,21	1	R\$	2.527,21

NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Public.edital de audiência pública p/ avaliação das metas fiscais do 2º quadrimestre 2023	R\$	150,00	1	R\$	150,00
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Public.edital do RGF do 2º quadrimestre 2023	R\$	487,50	1	R\$	487,50
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Publicação de Edital audiência pública ref. Políticas públicas para pessoas com diabetes tipo 1	R\$	150,00	1	R\$	150,00
PROCERGS-CENTR.TECN.INF COM EST RS	87.124.582/0001-04	Publ. Oficiais no diário Oficial desúmulas de 06/09 e sumulas de Contratos em 25/09	R\$	891,84	1	R\$	891,84
RBS PARTICIPAÇÕES S/A	68.737.857/0001-22	Cessão Infraestrut.transmissão TV Dig. Leg.Canal 18, Setembro/23	R\$	5.899,56	1	R\$	5.899,56
SERVIÇOS LT	19.588.202/0001-24	Serv. contínuos limp.Conserv.,higieniz na CMVSM Setembro/2023	R\$	21.100,50	1	R\$	21.100,50
RENINE -TRANSPORTES E SERVIÇOS LT	19.588.202/0001-24	Serv. contínuos limp.Conserv.,higieniz c/fornec.mat. e equip.necess.na CMVSM	R\$	13.886,82	1	R\$	13.886,82
RGE SUL DISTRIB. ENERGIA S/A	02.016.440/0001-62	Consumo Energia Elétrica ref.Setembro/23	R\$	11.934,74	1	R\$	11.934,74
RITA DE CÁSSIA RIGÃO STELLO	10.169.320/0001-23	Substit.tela Notebookmod.thinkpad E14 GEN2 20T7, Le Novo	R\$	1.232,00	1	R\$	1.232,00
ROCHESTER DUGATTO MENEZES	42.697.635/0001-30	Reforma de corrimão e grades, manut.preventiva do portão, c/ material incluso	R\$	3.200,00	1	R\$	3.200,00
ROCHESTER DUGATTO MENEZES	42.697.635/0001-30	Reforma telhado de acesso entre plenário e sala de reuniões	R\$	5.000,00	1	R\$	5.000,00
SERVIDORES E VEREADORES		Fopag Outubro/2023		1.868.540,39	1	R\$	1.868.540,39
SERVIDORES ESTATUTÁRIOS		Folha pagamento servidores adidos Oneide Parcianello e André Lemes, Outubro/23		13.373,55	1	R\$	13.373,55
CARGO EM COMISSÃO		Fopag Complementar		13.537,17	1	R\$	13.537,17
SIGAPAY		Estacionamento carro oficial em Outubro/23		16,00	1	R\$	16,00
FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	Desingripante spray 300ml		8,20	2	R\$	16,40
FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	Disco de corte para esmirilhadeira 115mmx1mmx22mm		2,50	5	R\$	12,50
FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	Pincel 1/2" com cerdas Gris		2,00	3	R\$	6,00
FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	Rolo de espuma para pintura 5cm		3,49	5	R\$	17,45
FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	Tubo de veda calha alumínio 275mg		15,90	1	R\$	15,90
FERRAMENTAS LTDA	01.918.076/0001-63	Medidor laser de distâncias		370,00	1	R\$	370,00
SUPERMERCADO CATTELAN LTDA	74.715.848/0001-33	Caixas com 10 sachês de chá sabor: preto com canela		4,99	40	R\$	199,60
TELEFÔNICA BRASIL S/A	02.558.157/0001-62	Serviço telefonia móvel - SMP, Setembro/23	R\$	803,96	1	R\$	803,96
TELEFÔNICA BRASIL S/A	02.558.157/0001-62	Serviço telefonia fixa Comutado STFC Setembro/23	R\$	1.866,98	1	R\$	1.866,98
ULTRAXX SERVIÇOS DE CONECTIVI	37.802.727/0001-00	Link internet dedicada, simétrica, vel.mín.200Mb ref. Setembro/23	R\$	3.558,12	1	R\$	3.558,12
VALDIR OLIVEIRA	402.778.360-34	Diárias p/POA dias 31/10e 01/11 p/agenda junto ICD-Inst.Criança c/diabetes;aud.na secr.Saúde e grupo p/port.diabete	R\$	356,30	1,5	R\$	534,45
VENÂNCIO DA SILVA ANSCHAU	001.966.260-21	Diária p/ Porto Alegre dia 20/10/2023 p/ conduzir os veread. Adelar, Admar e Alexandre em viagem de retorno à Brasília	R\$	375,00	0,5	R\$	187,50
VIGILLARE SISTEMAS							
MONITORAMENTO LT	02.883.607/0001-92	Serv. Monit..eletr.Alarme- Sede Câmara Veread. Ref. Setembro/23	R\$	1.100,00	1	R\$	1.100,00
MONITORAMENTO LT	02.883.607/0001-92	Manutenção Sist de CFTV na CMVSM ref.mês Setembro/23	R\$	890,00	1	R\$	890,00

WOLFRAN ENGENHARIA LTDA
YOURCODE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

17.259.981/0001-99	Serv.técnicos engenharia telecomunicações. mês Setembro 2023	R\$	5.660,47	1	R\$	5.660,47
24.445.700/0001-58	Caixa de e-mail e manut. mensal proporcional em Setembro/2023	R\$	1.307,38	1	R\$	1.307,38